
4

رصدخانه

طالبانواردمیشود!
گزارش ها از سقوط »قندوز« به دست طالبان حکایت دارد

گزارش ها از شهر قندوز، در شمال افغانستان، حاکی است که گروه طالبان 
از شرق و غرب این شهر حمله کرده و بخش هایی از این شهر را به تصرف 
خود درآورده اند. مقامات افغانستان نیز تأیید کرده اند که شهر قندوز مرکز 
ولایت قندوز در شمال شــرق افغانســتان به دســت طالبان افتاده است. 
صدیق صدیقی، ســخنگوی وزارت کشور افغانستان با ابراز این موضوع، 
به خبرگزاری »آسوشیتدپرس« گفته است که عملیات نیروهای نیروهای 
امنیتــی افغان برای بازپس گیری این شــهر جریان دارد. پیش تر، معاون 
والی قندوز گفته بود که حدود نصف شهر قندوز مرکز این ولایت به دست 
طالبان ســقوط کرده اســت و نبرد کوچه به کوچه بین طالبان و نیروهای 
دولتی ادامه دارد. حمدالله دانشــی، معاون والی قندوز به »بی بی ســی« 
گفت که او با شــماری از مقام های محلی در نزدیک فرودگاه مستقر شده 

و نیروهای امنیتی در حال نبرد با شورشیان هستند.
احمد یما، گزارشــگر بی بی سی در قندوز نیز گفته که اکنون بخش اعظم 
شــهر در کنترل طالبان اســت و نیروهای امنیتی به بالاحصار این شهر 
عقب نشــینی کرده اند و جنگ شــدید میــان آنها و طالبــان ادامه دارد. 
بعدازظهر امروز نیز مقامات وزارت دفاع، کشــور و امنیت ملی افغانستان 
در یک نشست مشترک خبری اعلام کردند که نیروهای کمکی به قندوز 
اعزام شده و انتظار می رود که امشب یا فردا این شهر از کنترل طالبان خارج 
شود. مرادعلی مراد، معاون رئیس ستاد ارتش افغانستان گفت که نیروهای 
امنیتی افغانســتان بــه دلیل احتمال تلفات غیرنظامــی محتاطانه عمل 
کردند و طالبان در منازل و محلات مســکونی جابجا شده اند. او گفت که 
اوضاع در ولسوالی های قندوز آرام است و نیروهای دولتی کنترل اوضاع 
در آنجا را به دســت دارند. معاون والی قندوز گفت که نیروهای کمکی از 
کابل به فرودگاه قندوز رســیده اند و نیروهای بیشتری هم از تخار و بلخ در 
حال رسیدن به قندوز هستند. او ابراز امیدواری کرد که با رسیدن نیروهای 

کمکی به شهر قندوز، طالبان از این شهر بیرون رانده خواهند شد.
دانشی افزود که پیش از ظهر طالبان عقب زده شدند و نزدیک به ۶۰ نفر 
تلفات دادند، اما در حمله ای که بعد از ظهر کردند، توانســتند وارد شــهر 

شــوند. به گفته او، شــش نفر از نیروهای امنیتی کشته و هشت نفر دیگر 
زخمی شده اند. سازمان پزشکان بدون مرز نیز گزارش داده است که ۱۰۲ 
زخمی به بیمارستان این نهاد در شهر قندوز آورده شدند که ۸ نفرشان جان 
دادند و ۱۷ تن دیگر در وضعیت وخیم به ســر می برند. رسانه ها به نقل از 
ساکنان قندوز گزارش داده اند که ساعت ها پس از درگیری، اجساد شماری 
از افراد غیرنظامی در خیابان ها دیده می شدند. گروه طالبان مدعی شده 
که مرکز شهر و مراکز دولتی این شهر را به صورت کامل به تصرف خود در 
آورده و برخی رسانه های محلی هم آن را گزارش کرده اند. برخی از ساکنان 
شــهر قندوز هم در صحبت تلفنی حضور طالبــان در برخی خیابان های 
این شــهر را تأیید کرده اند و عکس هایی از طالبــان در برخی خیابان ها و 

بیمارستان های این شهر در شبکه های اجتماعی منتشر شده است.

شــاهدان عینی گفته اند که طالبان پــس از ورود به قندوز دفتر نمایندگی 
سازمان ملل )یوناما(، فرماندهی پلیس قندوز و بخشی از دادگاه این ولایت 
را آتش زدند. در همین حال، دفتر حمایت از رســانه های آزاد )نی( اعلام 
کرده که طالبان پس از تصرف قندوز، دفتر رادیو تلویزیون »روشــنی« در 
این شهر را آتش زدند. همچنین گزارش شده که طالبان حدود ۷۰۰ زندانی 
را که بیشــتر آن ها اعضای این گروه بودند، از زندان مرکزی شــهر قندوز 
آزاد کرده انــد. منابع محلی می گویند که طالبان حوالی ســاعت ۳ بامداد 
حملات خود را از طریق روســتاها در اطراف شهر قندوز از جانب شمال، 
شرق، شمال شرق و از سمت چاردره در غرب آغاز کردند. اما گفته می شود 
شدت حملات در اوایل صبح و بعد از ظهر امروز افزایش یافت و بیشترین 
فشار از سوی غرب قندوز، سمتی که ولسوالی چاردره واقع است، وارد شد. 

گزارش ها همچنین حاکی از آن است که جنگ در مسیر راه کابل- قندوز 
در منطقه چهارشنبه تپه ولایت بغلان نیز جریان دارد و گزارش های هم از 

حمله طالبان به ولسوالی اشکمش ولایت تخار وجود دارد.
با این حال، وزارت کشــور و وزارت دفاع در کابل پیشروی چشمگیر گروه 
طالبان در قندوز را تکذیب کرده و گفته اند که این گروه پیشروی محدودی 
در حومه این شهر داشته که در مواردی عقب زده شده و در برخی محلات 
دیگر جلو آنها گرفته شده است. صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله 
در یک نشست خبری گفت که طالبان نتوانسته اند به اهداف خود برسند 
و با پاسخ نیروهای امنیتی مواجه شده اند. وزارت دفاع در اعلامیه ای گفته 
که ۳۵ عضو گروه طالبان کشته شده و ضربه سختی به نیروهای این گروه 
وارد شده است. در ماه آوریل امسال نیز طالبان عملیات گسترده ای را در 
قندوز به راه انداختند، ولســوالی های ارچی و چاردره را تصرف کردند و در 
آستانه تصرف مرکز قندوز بودند اما پس از آن که نیروهای کمکی از کابل 
و دیگر مناطق افغانستان به این شهر رسیدند، طالبان مجبور به ترک شهر 
شدند. نیروهای دولتی در آن زمان مدعی شدند که پایگاه های طالبان در 
این ولایت را نابود کرده اند. حملات صبح امروز که درست یک روز پیش از 
برگزاری یک کنفرانس مربوط به افغانستان در بروکسل انجام می گیرد، 
نشانگر وضعیت شکننده امنیتی در افغانستان است. این در شرایطی است 
که گفته می شود، نیروهای دولتی در بهترین حالت، تنها بر دو سوم خاک 
کشور تسلط و کنترل دارند. از سوی دیگر، این حمله در حالی صورت می 
گیرد که طالبان، حملات خود را نه تنها در قندوز، بلکه در مناطق مختلف 
کشور، از جمله استان استراتژیک »هلمند« در جنوب افغانستان، افزایش 
داده است. در همین راستا، روز گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه 
طالبان افغانســتان در ادامه حملات خود به مناطق اســتراتژیک استان 
هلمند، به لشکرگاه، پایتخت این استان نزدیک شده اند. بر این اساس، با 
وجود اینکه دولت کابل با پشتیبانی هوایی جنگنده های آمریکایی مواضع 
طالبان در اســتان هلمند را هدف قرار داده بود، درگیری ها برعکس شد 

و طالبان پیشروی کرد.

ترکیه 1000 نیروی نظامی جدید به سوریه اعزام کرد
روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی نوشت که ترکیه در چارچوب عملیات درع الفرات )سپر فرات( در سوریه، ۱۰۰۰ سرباز به خاک سوریه فرستاد تا منطقه امن را در طول مرزهای خود با این کشور را ایجاد کند. به نوشته این روزنامه، 
نیروهای ارتش ترکیه و تجهیزات نظامی به منظور تأســیس منطقه امن در طول مرزهای این کشــور با ســوریه، هم اکنون در عمق خاک ترکیه مستقر شده اند و معارضان مسلح نیز آنها را همراهی می کنند. ایندیپندنت همچنین نوشت 
که عملیات موسوم به درع الفرات، موجب بحرانی شدن بیشتر روابط آنکارا و واشنگتن شده است، زیرا نیروهای ترکیه با نیروهای کرد که همپیمان اصلی واشنگتن در مبارزه علیه داعش هستند می جنگند. آنکارا همچنین هشدارهای 
واشــنگتن درباره حمله به نیروهای دموکراتیک ســوریه را رد کرده و قصد دارد به منبج در شــمال ســوریه حمله کند. هدف اعلام شده از عملیات سپر فرات در شمال سوریه دور کردن خطر گروههای تروریستی و کردها از مرزهای ترکیه 
است، اما هدف حقیقی که آنکارا به دنبال تحقق آن است به گفته بسیاری از ناظران نظامی، تأسیس منطقه امن تا عمق ۵ هزار کیلومتر مربع در داخل اراضی سوریه است. عملیات سپر الفرات از پیش برنامه ریزی شده بود، اما تلاش 
کودتای شکســت خورده اخیر آن را به تأخیر انداخت که این موضوع دال بر این اســت که این عملیات، مســأله ای مهم در روابط ترکیه با بسیاری از کشــورهای جهان بویژه آمریکا به شمار می رود و این موضوع، اظهارات اخیر اردوغان 

مبنی بر عدم مشارکت نیروهای آمریکایی در عملیات »سپر فرات«، به دلیل نگرانی از سنگ اندازی در روند مبارزه کردهای مورد حمایت واشنگتن را تقویت می کند.

شستن صورت پس از پرتاب گاز اشک آور در تظاهرات در اتیوپی

رژه زنان جنبش اسلامی 
در غزه

سرباز هندی در مرز تقسیم کشمیر هند با کشمیر پاکستان

ترزا می در کنفرانس سالانه
 حزب محافظه کار انگلیس

آمادگی چچن برای آموزش 
نیروهای سوری

رهبر چچن با بیان این که ســوریه یک کشــور هم پیمان برای 
چچن به شــمار می آید، اعلام کرد که کشورش آماده آموزش 
نیروهای سوری است. رمضان قدیراف گفت: »مربیان نظامی 
از چچن در سوریه حضور ندارند، اما جمهوری چچن آماده است 
نظامیان ســوری را برای آموزش آن ها در پایگاه نیروهای ویژه 
بپذیرد«. وی گفت: »در حال حاضر، هیچ طرحی جهت اعزام 
مربیان چچنی به ســوریه وجود ندارد و این مساله از اختیارات 
مســئولان منطقه ای نیســت، بلکه از اختیارات فرمانده کل و 

رئیس کشور است«. 

 رئیس جمهور کلمبیا 
نتیجه نظرسنجی را نمی پذیرد

رئیس جمهوری کلمبیا با وجود نتایج تعجب برانگیز همه پرسی 
این کشور، بر ادامه آتش بس با جدایی طلبان فارک تاکید کرد. در 
پی مخالفت به توافق صلح بین دولت و جدایی طلبان چپ گرای 
فارک، خوان مانوئل ســانتوس، رئیس جمهور این کشور تأکید 
کرد کــه آتش بس با جدایی طلبان همچنان به قوت خود باقی 
خواهد ماند. رئیس جمهور کلمبیا گفته است که استعفا نمی دهد 
و برای برقراری صلح بــه کارش ادامه می دهد. رأی دهندگان 
کلمبیایی دیروز یکشنبه ۲ اکتبر در جریان رفراندومی با ۵۰ و ۲4 

دهم درصد آرا به این توافق صلح رأی منفی دادند.

گفت و گوی ظریف و موگرینی 
درباره حلب

یک ســخنگوی فدریکا موگرینی، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا گفت که وی روز دوشنبه با محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایــران درباره طرح جدید اتحادیه اروپا برای کمک 
به مردم حلب در ســوریه گفت وگو کرده و قرار است به زودی با 
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز در این باره رایزنی 
کند. اتحادیه اروپا روز یکشنبه طرح جدید کمک بشردوستانه به 
بخش های تحت محاصره در حلب ارائه کرد اما هنوز مشخص 
نیست که این طرح بتواند موافقت تمام طرف ها برای همکاری 

را جلب کند.

 کشف بمب های داعش 
برای ماه محرم

نیروهــای اطلاعاتی وزارت کشــور عراق از کشــف انباری در 
منطقه التاجی در شــمال بغــداد که تعدادی بمــب و کمربند 
انفجاری در آن وجود داشــت خبر دادنــد. پلیس بغداد اعلام 
کرد که تروریســت ها قصد داشتند از این بمب ها در ماه محرم 
اســتفاده کنند. همچنین اداره اطلاعــات نظامی عراق نیز از 
انهدام یک گروه تروریســتی در غــرب بغداد خبر داد، که قصد 
داشــت در جریان ماه محرم حملاتی را علیه مردم و نیروهای 
امنیتی انجام دهد. این هسته تروریستی در منطقه الغزالیه در 

غرب بغداد مخفی شده بودند.
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